Druckbegrenzungsventil Typ VDB (Baugröße 4 & 6)
Betriebsdruck pmax 350 bar
Volumenstrom Vmax 30 L/min
Produktmerkmale
Druckbegrenzungsventile gehören zur Gruppe der Druckventile. Sie schützen vor Überschreitung des maximal zulässigen Systemdrucks
oder begrenzen den Arbeitsdruck.
Eigenschaften und Vorteile:
■ Druckbegrenzungsventil: in 3 Druckstufen erhältlich, jeweils innerhalb dieser Druckbereiche einstellbar

40
6/8 D 6363-de - 02-2021 - 1.5 HAWE Hydraulik SE
Bestellangaben
Typenschlüssel
VDBE 04 E 210
Druckbereich VDBE04 VDBE06
100 15 - 100 bar 10 - 100 bar
210 30 - 210 bar 20 - 210 bar
350 80 - 350 bar 30 - 350 bar
Einstellmöglichkeit mit Innensechskantschlüssel
Baugröße 04
06
siehe Abmessungen
Bauart Druckbegrenzungsventil
HAWE Hydraulik SE D 6363-de - 02-2021 - 1.5 7/8
Kontaktdaten
Stammsitz
HAWE Hydraulik SE
Einsteinring 17
85609 Aschheim/München
Deutschland
e-mail: info@hawe.de
Telefon: +49 (0) 89 / 37 91 00 - 1000
Kontakt zum Kundendienst
Telefon (Zentrale) + 49 (0) 89 / 37 91 00 - 1000
Telefon (Ersatzteilservice) + 49 (0) 89 / 37 91 00 - 1302
Telefon (Kundendienst) + 49 (0) 89 / 37 91 00 - 1491
Fax (Kundendienst) + 49 (0) 89 / 37 91 00 - 91491
E-Mail spareparts@hawe.de
8/8 D 6363-de - 02-2021 - 1.5 HAWE Hydraulik SE